
Strana 1Kuželkářské listy 8/2007

8/07
30. října 2007

Světový pohár str. 2

Evropský pohár str. 3

Pohár NBC str. 4

Ligové soutěže str. 5–7

Představujeme kuželny str. 8

Divizní soutěže str. 10–11

Z obsahu tohoto čísla

Úvodem

Kuželkářské
LISTY

Hlavním tématem 
uplynulého měsíce 
byly především mezi-
národní klubové sou-
těže, na kterých naši 
zástupci změřili síly 
s nejlepšími evropskými kluby. Při 
vzpomínce na loňský titulek k článku 
o pohárech „Kuželkářům vzdálená Ev-
ropa“ musíme říci, že letošní ročník 
dopadl pro naše kluby o poznání lépe. 
Především kuželkářkám se ve dvou 
případech podařilo mezi evropskou 
elitu proniknout a udělat tak radost 
všem příznivcům kuželek. Pohárovým 
soutěžím a výsledkům proto věnujeme 
velkou část tohoto čísla.
Rádi také zveřejňujeme v rámci pra-
videlné rubriky článek o vrchlabské 
kuželně a místním oddílu, který nám 
zaslali přímo z Vrchlabí. Sami tak 
využili možnosti představit se v rámci 
Kuželkářských listů ostatním a podílet 
se na jejich tvorbě.
 Štěpán Koblížek

KK Slavia Praha – stříbrné družstvo z Evropského poháru z německého Augsburgu

Ženy táhnou české kuželky
Po letech plných neúspěchů, zklamání 
a rozpačitých výkonů v mezinárodních 
pohárech se české kluby konečně 
představily v lepším světle. A byly  
z toho hned 2 medaile!
Ženy Slávie Praha se především díky 
dvěma posilám rozvzpomněly na ús- 
pěchy ve Světovém poháru z let 1997 
a 1998 a přidaly na své konto další 
medaili, tentokráte stříbro na Evrop-
ském poháru.
Druhou medaili (bramborovou) přidal 
na konto České republiky loňský mistr 

žen ze Zábřehu. Ve své premiéře na 
SP tak dokázal, že pro úspěch na akci 
světového formátu není zapotřebí jen 
vynikajících posil ze zahraničí.
Kvalitu naší ženské základny ještě 
podpořily ženy Jičína, když obsadily  
7. místo v poháru NBC a k postupu 
do semifinále jim chybělo pouhých 27 
kuželek.
Družstva mužů už takovým úspěchem 
bohužel neoslnila. Přesto se dá říci, že 
ostudu rozhodně neudělala.
  Jan Kotyza



Strana 2Kuželkářské listy 8/2007

SVĚTOVÝ POHÁR

Před odjezdem jsme si za cíl daly 
umístění do šestého místa.
První nastoupila Dana Wiedermanno-
vá ml. a vyrovnaným výkonem na 
všech drahách dala najevo, že Zábřeh 
bude pohlížet vysoko. Její výkon měla 
potvrdit Hanka W., ale té se hra příliš 
nevydařila. První den zakončovala Kat-
ka Mísařová a i když hrála pod tlakem, 
podala skvělý výkon a Zábřeh obsadil 
3. místo po prvním dnu.
Romana Švubová na poháru starto-
vala poprvé a kolena se ji rozhodně 
neroztřásla. Jitka Killarová zvládla svůj 
start excelentně a jako poslední nastu-
povala nejzkušenější hráčka Dana W. 
st. Její začátek nevypadal moc dobře, 
ale potom začala hrát opět svoji hru 
a dotáhla manko z první dráhy. Byl 
to pro nás šok – po kvalifikaci jsme 
skončily třetí. 
Začátek pátečního zápasu se vyvíjel 
slibně. Dana ml. porazila Savič Radu, 
Pavla Keprtová porazila další silnou 
soupeřku Cardinar, ale bohužel Hanka 
prohrála o hodně kuželek s Fidel. Katka 
těsně prohrávala se svoji protihráčkou, 
až poslední dráhu ji rozdrtila. Jitka  
s nejlepší hráčkou zápasu Savič Nadou 
prohrála všechny dráhy v rozmezí 3 

až 9 kuželek. Dana st. hrála dobře, ale 
na soupeřku to nestačilo. Slovinským 
hráčkám jsme darovaly vítězství, když 
jsme s nimi nedokázaly držet krok  
v plných.
V sobotu nás čekal boj o bronzovou 
medaili s chorvatskou Koprivnicí. Da-
na ml. zaspala první dvě dráhy a už to 
nedokázala dohnat. Pavla nastoupila 
proti nejlepší hráčce soupeřek, se 
kterou držela krok do poslední dráhy, 
ale tam jí nevyšly plné. Jitce nevyšla 
dorážka a také darovala soupeřce 
další bodík. Další trojice už mohla  
jen zkorigovat výsledek. Katka prohrá- 
la se svoji soupeřkou těsně. Hanka 
vybojovala jediný bod pro družstvo 
Zábřeha a Romana prohrála dvě drá-
hy o pár kuželek a to určilo celkový 
výsledek. Tentokrát jsme se soupeř-
kám v plných vyrovnaly, ale v posled-
ních hodech v dorážce jsme dokázaly 
prohrát i 10 kuželek.
I po prohře a bramborové medaili jsme 
byly rády, že jsme dobře reprezentova-
ly a upozornily soupeřky, že s námi 
musí počítat.
 Dana Wiedermannová ml.

Sladké brambory pro Zábřeh

Kvalifikace

1. CRO KK Zadar 3648

2. GER SKV Rot-Weiß Zerbst 3621

3. HUN Zalaegerszegi TK FMVaS 3619

4. SVK ZP Sport a.s. Podbrezova 3579

5. ROU CS CFR Olimpia ACB Iasi 3533

6. AUT BSV Voith St. Polten 3532

7. SLO KK Konstruktor Maribor 3517

8. CZE SKK Primátor Náchod 3486

9. FRA Racing Klub Strasbourg 3450

10. MKD KK Makpetrol Skopje 3442

11. BIH KK Metalmax Banja Luka 3410

12. SRB KK Partizan Beograd 3375

13. POL KS Polonia 1912 Leszno 3363

14. ITA KK Neumarkt 3231

15. EST Tartu Keegliklubi 3214

16. SWE KK Bataljon Skultuna 3073

Semifinále

Podbrezova (SVK) 3574 1:7 3624 Zadar (CRO)

Zerbst (GER) 3655 6:2 3650 Zalaegerszegi (HUN)

O 3. místo

Zalaegerszegi (HUN) 3601 3:5 3610 Podbrezova (SVK)

Finále

Zerbst (GER) 3665 7:1 3579 Zadar (CRO)

Světový pohár – muži

Kvalifikace

1. GER SKC Victoria Bamberg 3404

2. SLO KK Miroteks Celje 3283

3. CZE KK Zábřeh 3281

4. CRO SKK Podravka Koprivnica 3277

5. POL KS Polonia 1912 Leszno 3252

6. ROU CS El. Rom. Targu Mures 3248

7. AUT BBSV Wien 3228

8. HUN BKV Elore SC Budapest 3189

9. SVK ZP Sport a.s. Podbrezova 3179

10. SRB KK Jedinstvo Novi Becej 3159

11. EST KK Reval Tallinn 3062

12. BIH ZKK UNA Bihac 3049

Semifinále

Bamberg (GER) 3412 6:2 3263 Koprivnica (CRO)

Celje (SLO) 3373 6:2 3248 Zábřeh (CZE)

O 3. místo

Zábřeh (CZE) 3267 1:7 3354 Koprivnica (CRO)

Finále

Celje (SLO) 3498 6:2 3423 Bamberg (GER)

Světový pohár – ženy



Strana 3Kuželkářské listy 8/2007

EVROPSKÝ POHÁR

Kvalifikace

1. HUN Ferroep Szeged 3798

2. GER SKC Victoria Bamberg 3697

3. CRO KSK Grmoscica Zagreb 3599

4. ROU CS Inter Petrila 3596

5. ITA SKC St. Georgen 3559

6. CZE KK Slavoj Praha 3547

7. FRA Sporting Club Selongey 3536

8. POL KS Alfa-Vect. T. Podgorne 3467

9. SLO KK Triglav Kranj 3454

10. SVK KK Inter Bratislava 3452

11. BIH KK Zrinski Ljubace 3448

12. AUT BBSV Wien 3383

13. EST KK PinPin Tallinn 3320

Semifinále

Szeged (HUN) 3745 8:0 3531 Petrila (ROU)

Bamberg (GER) 3724 7:1 3680 Zagreb (CRO)

O 3. místo

Zagreb (CRO) 3647 5:3 3596 Petrila (ROU)

Finále

Bamberg (GER) 3753 7:1 3598 Szeged (HUN)

Evropský pohár – muži

Kvalifikace

1. SLO KK Brest Cerknica 3461

2. CZE KK Slavia Praha 3450

3. CRO ZKK Istra Porec 3444

4. ROU CS Conpet Petrol. Ploiesti 3399

5. SRB KK Pionir Subotica 3381

6. GER SKK 1926 Helmbrechts 3358

7. HUN Nöi Tekesz. Zalaegerszeg 3354

8. AUT SK W. D. Neunkirchen 3319

9. FRA Amicale Eg. Strasbourg 3279

10. POL KS Alfa-Vect. T. Podgorne 3269

11. BIH KK Rad Lukavac 3258

12. ITA ASV Tirol Mutspitz 3137

Semifinále

Cerknica (SLO) 3349 3:5 3392 Ploiesti (ROU)

Slavia Praha (CZE) 3432 5,5:2,5 3368 Porec (CRO)

O 3. místo

Porec (CRO) 3442 6:2 3400 Cerknica (SLO)

Finále

Ploiesti (ROU) 3454 6:2 3442 Slavia Praha (CZE)

Evropský pohár – ženy

V Augsburgu krůček od zlata
Světové poháry po zisku prvních tří 
ligových titulů na konci devadesátých 
let byly nesmírně úspěšné.
Na Světovém poháru v Budapešti 
1996 jsme skončily třetí, následující 
rok v Augsburgu druhé a v roce 1998 
jsme taktéž v Augsburgu Světový po-
hár vyhrály. Další rok v Bratislavě jsme 
skončily 7. a v roce 2000 v Bolzanu 6. 
Posledním naším úspěchem bylo 4. 
místo v roce 2001 ve Viernheimu, pak 
následovala smutná série umístění 8-
7-6-6-7. Probojovat se do finále bylo 
čím dál těžší.
Tentokrát nás po pádu z ligového 
trůnu čekal Evropský pohár.
Do kvalifikačních bojů jsme vstoupily 
dobře. Šárka Marková odvedla pěkný 
výkon 577, Vlaďka Šťastná na něj na-
vázala výkonem 571 kuželek a první 
den korunovala výkonem 589 Růžena 
Smrčková. Byly jsme na prvním místě.
Druhý den kvalifikace zahájila slabým 
výkonem 527 Blanka Mizerová, spadly 
jsme na druhé místo a soupeřky byly 
na dostřel. Naštěstí na pátém postu 
nastoupila Daniela Žďárková, která 
nám suverénním výkonem 628, který 
byl nakonec i nejlepším výkonem na 
Evropském poháru, dala v podstatě jis-
totu postupu. Šestá Markéta Bendová 
si už mohla s luxusním náskokem ohlí-
dat soupeřky a výkonem 558 udržet 
druhé místo. 
Páteční semifinále se hrálo formou 
vzájemného utkání a jako druhé jsme 
hrály s třetími Chorvatkami z Iskry 
Poreč. První tři hráčky nastoupily 
Vlaďka, Šárka a Růžena. Vlaďka při 
shodném výkonu 560 se soupeřkou 
Liovic remizovala a získala 0,5 bodu, 
Šárka nezačala dobře, prohrála na 
první dráze (122), pak se ale vzep-
jala ke skvělému výkonu, soupeřce 
Muskovic už nedala šanci a vyhrála 3:1 
výkonem 600:525. Růženě Smrčkové 
se proti Zver příliš nedařilo, prohrála 
0,5:3,5, výkony 551:605. Po třech 
hráčkách byl stav 1,5:1,5 a vedly jsme 

o pouhých 21 kuželek.
Ve druhé rundě nastoupily Dana, Blan-
ka a Markéta. Dana bez ztráty bodu 
porazila své dvě střídající soupeřky 
(pravděpodobně matku s dcerou Ma-
letic Robertu a Emu) 4:0, 585:548, 
nahrála dalších 37 kuželek. Blanka 
Mizerová prohrála s Ravnic-Gasparini 
první dvě dráhy, pak se štěstí obráti-
lo a soupeřku nakonec při skóre 2:2  
o 20 porazila, při výkonech 600:580. 
Markéta si tak mohla dovolit prohrát 
s Pavic 536:550. Semifinále jsme 
vyhrály 5,5:2,5, celkovým výkonem 
3432:3368.
Soupeřkami do sobotního finále o zla-
to nám byly Rumunky z Ploiesti.
Vlaďka porazila Lacatusu a získala bod 
(584:570), Šárka nešťastně prohrála 
se Sandu 1:3 o 3 kuželky, 577:580. 
Růžena prohrála při výkonu 565 s Ma- 
tei (595). Po první rundě jsem pro-
hrávaly 1:3 o 17 kuželek. Všechno bylo 
otevřené.
Dana pokračovala v krásných výko-
nech, hodila 601 proti Simion (583). 
Markéta prohrála o pouhé 4 kuželky  
s Dumitrescu, 565:569, Blanka pro-
hrála se soupeřkou Samson při skóre 
2:2 o 9 při výkonech 550:559.
Ve finále jsme prohrály 2:6, 3442:3454, 
o pouhých 12 kuželek. Rozhodovalo se 
do posledních hodů. Smolné byly pro-
hry Šárky a Markéty, fatální byla prohra 
Blanky na třetí dráze o 30 kuželek.
Zlato bylo na dosah, což zamrzí, stříbro 
ale samozřejmě hřeje.
 Blanka Mizerová

Družstvo KK Slavia Praha



Strana 4Kuželkářské listy 8/2007

Kvalifikace

1. SRB KK Post. Sted. Belgrad 3704

2. HUN Köszolg SC Kiskunhalas 3667

3. ITA SKC Fugger Sterzing 3636

4. ROU CS CFR Cluj 3620

5. CRO KK Konikom-Osijek 3588

6. CZE KK PSJ Jihlava 3579

7. AUT SKC Sonnensee Ritzing 3565

8. POL KK Start Gostyn 3557

9. GER Olympia Mörfelden 3550

10. BIH KK Borac Int. Banja Luka 3535

11. SLO KK Proteus Liv Postojna 3515

12. MKD KK Okta Skopje 3399

13. EST KK Reval Tallinn 3322

14. FRA Les V. Gev. Chambertin 3306

Semifinále

Cluj (ROU) 3484 3:5 3553 Belgrad (SRB)

Sterzing (ITA) 3612 2:6 3662 Kiskunhalas (HUN)

O 3. místo

Sterzing (ITA) 3442 2:6 3630 Cluj (ROU)

Finále

Belgrad (SRB) 3621 3:5 3663 Kiskunhalas (HUN)

Pohár NBC – muži

Kvalifikace

1. ROU CS Rapid Voin. Bucuresti 3508

2. CRO KK Zagreb 3479

3. HUN Ritmus SE Kaposvar 3367

4. AUT SPG Oberp./Lackenbach 3325

5. GER SKK 98 Poing 3322

6. SLO KK ETA Kamnik 3326

7. CZE SKK Jičín 3299

8. SRB KK Venus Backa Topola 3232

9. BIH KK Kozara Gradiska 3161

10. ITA SKC Fugger Sterzing 3153

11. POL WOK KK Dziew. Wronki 3072

Semifinále

Bucuresti (ROU) 3452 7:1 3333 Oberp./Lack. (AUT)

Kaposvar (HUN) 3279 0:8 3473 Zagreb (CRO)

O 3. místo

Kaposvar (HUN) 3316 1:7 3454 Oberp./Lack. (AUT)

Finále

Bucuresti (ROU) 3387 1:7 3483 Zagreb (CRO)

Pohár NBC – ženy

POHÁR NBC

Na postup chyběly tři devítky
Kuželkářky SKK Jičín vybojovaly  
v tomto roce vítězství v poháru ČKA 
a tím získaly právo účasti na me-
zinárodním poháru NBC.
Pohár NBC a současně konaný Ev-
ropský pohár byly sehrány na krásné 
16dráhové kuželně. Do kvalifikace 
nastoupila za jičínský tým jako první 
Martina Hrdinová, která výkonem 546 
poražených kuželek zařadila družstvo 
do první poloviny jedenáctičlenného 
startovního pole. Dana Viková před-
vedla 542 kuželek a kuželkářky stále 
udržovaly kontakt s postupovými po- 
zicemi. Marie Kvasničková si odbyla 
mezinárodní premiéru, bohužel se jí 

příliš nedařilo a porazila 500  kuželek. 
Jičínské družstvo se tak zařadilo po 
prvním dni kvalifikace na 8. místo. 
V dalším kvalifikačním dni se před-
stavila Martina Tomášková, která 
se v první polovině startu rozehrála  
k výbornému výkonu 317 kuželek,  
v druhé polovině startu trošku pole- 
vila, přesto z toho bylo v součtu 
výborných 586 poražených kuželek. 
Další nastoupila zkušená Marie Kolá-
řová, která se v druhé půlce rozehrála 
a výkonem 548 kuželek se jičínské 
kuželkářky mohly stále pokusit o po-
stup do semifinále. Nakonec se Lenka 
Hrdinová prezentovala vydařeným vý-
konem 577 poražených kuželek. Na 
postup do semifinále to však nesta-
čilo, když jičínským kuželkářkám chy- 
bělo 17 kuželek na Slovinky, 23 
kuželek na Němky a 26 na postu-
pující Rakušanky. Jičínské družstvo 
tak získalo další cenné mezinárodní 
zkušenosti. Lenka Hrdinová

Jihlava sbírala hlavně zkušenosti
V nové a ambiciozní sestavě odjížděli 
hráči KK PSJ Jihlava poprvé ve své 
klubové historii k mezinárodnímu po-
háru.
Tým odjížděl s vědomím, že ho čeká 
několik silných soupeřů, ale šance 
na postup do finálové čtveřice nebo 
do Ligy mistrů byly nejen přáním, ale  
i cílem. Soutěž rozjel výkonem 599 
Robin Parkan, což bylo trochu zkla-
mání, ale nikterak ztráta nadějí. Do 
čelních pozic vrátil náš tým Honza Ko-
tyza výkonem 619. Stanislav Partl za- 
čal velmi slibně, ale postupem času  
kvalita hry mírně stagnovala a ko- 
nečných 576 bylo málo. Ani Zdeňko-
vi Dvořákovi nepadaly kuželky podle 
představ a výkon 584 začínal nazna- 
čovat blížící se nezdar. Nejpříznivější 
hrou do zbrusu nových diamantů se 
prezentoval Jirka Partl, ale několika  
výpadky v dorážce se okradl o lepší 

výkon než bylo konečných 578.
Jirka Němec hrál navzdory nachla-
zení výborně a s 623 poraženými ku-
želkami byl nejlepším hráčem týmu. 
Při konečném hodnocení jsem se shod-
li, že nás od lepšího výsledku dělila 
především nepříznivá hra. Rozhodu-
jící okamžiky byly v dorážce, kdy naši 
hlavní soupeři dokázali porazit několik 
devítek, což se nám dařilo jen velmi 
sporadicky. I přesto byl turnaj velkým 
přínosem, zkušeností a novou motivací 
do dalších zápasů.

Robin Parkan

Družstvo KK PSJ Jihlava

Družstvo SKK Jičín



Strana 5Kuželkářské listy 8/2007

PRVNÍ LIGA MUŽŮ

PRVNÍ LIGA ŽEN

Náchod míří opět za titulem
Družstvo Náchoda opět potvrzuje 
svou nadvládu na české klubové scé- 
ně a mílovými kroky se vydalo k zisku 
dalšího mistrovského titulu. 
Svou suverenitu potvrdil Náchod zej-
ména na kuželnách Slavoje a Jihlavy. 
Jedinou prohru si Náchod 
překvapivě přivezl ve 2. 
kole z Tábora. Opava 
sice prohrála úvodní 
dvě kola soutěže, ale 
následná šňůra pěti 
vítězných zápasů ji 
katapultovala až na 2. 
místo tabulky. Třetí mís-
to zatím drží Luhačovice,  
v jejichž dresu zářil v úvod-
ních pěti kolech Theodor Marančák 
(632, 628, 621, 625, 624). 
Úvod soutěže patřil posílené Jihlavě, 
která čtyřikrát za sebou vyhrála a své 
soupeře v domácí prostředí vysoko 

přehrávala. Po 4. kole však odešel 
dosud nejlepší jihlavský hráč Zdeněk 
Dvořák zpět do Českých Velenic za-
chraňovat 2. ligu a družstvo Jihlavy 
nezískalo od té doby ani bod.
Střed tabulky je velmi vyrovnaný. Sla-

voj po odchodu své opory 
Zdeňka Gartuse prozatím 

hledá formu a pomalejší 
rozjezd jako tradičně 
mají týmy Č. Třebové 
a Loučovic, které opět 
budou těžit z výhody 

domácí kuželny. Do 
středu tabulky patří také 

Brno a překvapivě nováček 
z Rokycan. 

Tabulku uzavírají se 4 body Husovice 
a Tábor, posledním týmem s jedinou 
výhrou je zatím Přerov, který bude 
jen těžko zachraňovat svou ligovou 
příslušnost. -KB-

Tabulka jednotlivkyň
1. MARKOVÁ Šárka Slavia 558,8 5/5

2. BUKOVSKÁ Lenka Konstrukt. 558,7 3/3

3. PĚCHOVÁ Zuzana Přerov 555,7 5/5

4. ŽDÁRKOVÁ Daniela Slavia 553,9 5/5

5. Wiedermannová ml. Zábřeh A 553,7 4/4

6. KILLAROVÁ Jitka Zábřeh A 548,8 4/4

Tabulka I. KLZ
1. KK Slavia Praha 6 37,0:11,0 12

2. KK Zábřeh A 6 33,0:15,0 10

3. TJ ČKD Blansko 7 38,0:18,0 10

4. KK Konstruktiva Praha 6 27,0:21,0 8

5. SKK Jičín 7 33,0:23,0 8

6. KK Slovan Jirkov 6 27,0:21,0 6

7. SKK Primátor Náchod 6 23,0:25,0 6

8. KK Šumperk 7 25,0:31,0 6

9. KK Zábřeh B 7 22,0:34,0 5

10. TJ Spartak Přerov 7 21,0:35,0 4

11. TJ Sokol Kolín 6 17,0:31,0 3

12. TJ Neratovice 7 9,0:47,0 0

Tabulka I. KLM
1. SKK Primátor Náchod 7 40,0:16,0 12

2. KK Hagemann Opava 7 37,0:19,0 10

3. Sokol KARE Luhačovice 7 33,0:23,0 9

4. KK PSJ Jihlava 7 32,0:24,0 8

5. TJ Loko Česká Třebová 7 31,5:24,5 8

6. KK Mor. Slávia Brno 7 30,0:26,0 7

7. KK Slavoj Praha 6 24,0:24,0 6

8. TJ Vltavan Loučovice 7 23,0:33,0 6

9. SKK Rokycany 7 22,0:34,0 6

10. TJ Sokol Husovice 7 22,5:33,5 4

11. KK Lokomotiva Tábor 7 16,0:40,0 4

12. TJ Spartak Přerov 6 17,0:31,0 2

Tabulka jednotlivců
1. JIROUŠ Michal Náchod 616,0 4/4

2. MARANČÁK Theod. Luhačovice 615,4 5/5

3. VYMAZAL Pavel Č. Třebová 603,5 4/4

4. VYMAZAL Zdeněk Husovice 598,1 4/4

5. PARKAN Robin Jihlava 586,3 4/4

6. MILAN Miroslav MS Brno 583,3 4/4

Blansko plné překvapení
Dva největší aspiranti na titul, Zábřeh 
a Slavia, propluli prvními 5 koly bez 
zaváhání. V 6. kole se však zrodilo 
velké překvapení, když Zábřeh podlehl 
doma Blansku 2:6. 
Blansko však tuhle výhru promarnilo 
hned v dalším zápase doma, 
kde podlehlo ve velmi dra-
matickém utkání Kon- 
struktivě (Blansko vy-
hrálo o 11 na poražené 
kuželky, ale na body 
prohrálo 3:5).
Zatím suverénní je 
pražská Slavia, která si 
odvezla výhry i z Bráníka 
a Blanska. Střed tabulky je 
poměrně vyrovnaný a všechny týmy 
až po osmý Šumperk mohou mít 
stále medailové ambice. Na 9. místě 
je trošku překvapivě Zábřeh B, který 
nasbíral už 5 bodů a v dohrávce 4. 

kola vyhrál na kuželně Šumperka! Až 
za béčkem Zábřeha figuruje v tabulce 
Přerov, který měl však v první polovi-
ně podzimní části těžké rozlosování, 
a dá se předpokládat, že se brzo po-
sune více ke středu tabulky. Na pos-

ledních dvou příčkách se 
pohybuje Kolín a nováček 

Neratovice, které dosud 
nezískaly ani bod a  
v posledních 5 zápa-
sech si připsaly pouze 
4 pomocné body. Po- 

kud Neratovice výraz-
ně neposílí, stane se je-

jich účinkování v nejvyšší 
soutěži pouze epizodní zále-

žitostí.
V pořadí jednotlivkyň figurují na 
předních dvou pozicích reprezentantky 
Šárka Marková a Lenka Bukovská.
 -MM-



Strana 6Kuželkářské listy 8/2007

LIGOVÉ ZRCADLO

Komentář po pátém kole
V měsíci září se rozběhly také ligové 
soutěže dorostenců a dorostenek.  
V obou kategoriích se o prvoligový 
titul utká 11 družstev. V letošní se-
zóně přešly obě kategorie na systém 
3×120 HS. S touto disciplínou si 
zatím nejlépe poradili dorostenci  
z Kutné Hora a z Opavy, kteří zatím 
neztratili ani bod. Nejvyšší výkon 
byl dosažen hned v 1. kole, v němž 
dorostenci z Valašského Meziříčí po- 
razili v Blansku 1662 kuželek. Nej-
větším individuálním výkonem je 
zatím 576 kuželek, které porazili 3 
dorostenci – M. Jiroušek, D. Volek a 
L. Hlavinka. Mezi dorostenkami zatím  
o žádné body nepřišla družstva Jičína, 
Blanska a Valašského Meziříčí. Největší 
výkon družstva v soutěži dorostenek 
padl také v 1. kole, v němž hráčky 
Blanska porazily na domácích drahách 
1586 kuželek. Mezi jednotlivkyněmi 
dosáhla nejlepšího výkonu L. Johnová 
(585 kuželek). Petra Dusová

2. KLM A
 1. Hvězda Trnovany  7 41,5:14,5 12
 2. Jiskra Kovářská  7 38,0:18,0 10
 3. Sparta Kutná Hora  7 33,0:23,0 10
 4. Jiskra Hazlov  7 33,5:22,5 8
 5. Sokol Duchcov  7 29,0:27,0 8
 6. Lokomotiva Liberec  7 28,0:28,0 8
 7. SDS Sadská  7 27,0:29,0 8
 8. Konstruktiva Praha   7 25,5:30,5 6
 9. Blatná  7 22,0:34,0 5
 10. Dynamo Liberec  7 24,0:32,0 4
 11. Loko. Č. Velenice  7 19,0:37,0 3
 12. Jičín  7 15,5:40,5 2

2. KLM B
 1. Valašské Meziříčí  7 41,0:15,0 13
 2. Centropen Dačice  7 38,0:18,0 12
 3. ČKD Blansko  7 31,0:25,0 10
 4. Sokol Přemyslovice  7 33,5:22,5 8
 5. Jiskra Rýmařov  7 27,5:28,5 8
 6. Zábřeh  7 28,5:27,5 7
 7. Olomouc  7 28,0:28,0 6
 8. Třebíč  7 25,5:30,5 5
 9. Náchod B 7 24,0:32,0 4
 10. Mor. Slávia Brno  7 23,0:33,0 4
 11. Start Rychnov n. K. 7 17,0:39,0 4
 12. Rostex Vyškov  7 19,0:37,0 3

3. KLM A
 1. Kuželky Podbořany  7 41,0:15,0 13
 2. Sokol Rudná  7 37,0:19,0 11
 3. Bohušovice n. O.  7 37,5:18,5 10
 4. Slavoj Praha B 7 34,0:22,0 10
 5. SKK Karlovy Vary  7 34,0:22,0 9
 6. Jiskra Šabina  7 29,0:27,0 8
 7. VTŽ Chomutov  7 27,5:28,5 6
 8. Rokycany B 7 23,5:32,5 6
 9. Slovan Karlovy Vary  7 22,0:34,0 4
 10. Jiskra Hazlov B 7 18,5:37,5 4
 11. Kuželky Holýšov  7 18,0:38,0 2
 12. Neratovice  7 14,0:42,0 1

3. KLM B
 1. Vrchlabí  7 47,0:9,0 14
 2. Biž. Jablonec n. N.  7 40,5:15,5 13
 3. Lokomotiva Trutnov  7 33,0:23,0 10
 4. Sokol Kolín  7 34,0:22,0 9
 5. Sokol Benešov  7 28,0:28,0 8
 6. Bohemia Poděbrady  7 28,0:28,0 6
 7. Kovohutě Příbram  7 24,0:32,0 6
 8. Jičín B 7 24,0:32,0 5
 9. Plaston Šluknov   7 22,0:34,0 5
 10. Akuma Ml. Boleslav  7 19,0:37,0 4
 11. Konstrukt. Praha C 7 18,5:37,5 2
 12. Konstrukt. Praha B 7 18,0:38,0 2

3. KLM C
 1. Šumperk  7 40,0:16,0 12
 2. Zábřeh B 7 38,0:18,0 10
 3. Horní Benešov  7 38,0:18,0 10
 4. Slavičín  7 30,0:26,0 8
 5. Sokol Luhačovice B 7 29,0:27,0 8
 6. Sokol Michálkovice 7 27,0:29,0 6
 7. Jeseník  7 25,5:30,5 6
 8. Hagemann Opava B 7 24,0:32,0 6
 9. Zbrojovka Vsetín  7 22,5:33,5 6
 10. Olomouc B 7 23,0:33,0 4
 11. Sokol Rybník  7 22,0:34,0 4
 12. Solnice  7 17,0:39,0 4

3. KLM D
 1. Hodonín 7 45,0:11,0 14
 2. Slovan Jindř. Hradec 7 36,5:19,5 10
 3. ČKD Blansko B 7 32,0:24,0 10
 4. Réna Ivančice 7 34,0:22,0 8
 5. Kuželky Dubňany 7 32,0:24,0 8
 6. Centropen Dačice B 7 30,5:25,5 8
 7. DANSTAV Rosice 7 28,0:28,0 8
 8. Sokol Vracov 7 27,0:29,0 6
 9. Loko. Č. Budějovice 7 26,0:30,0 6
 10. Lokomotiva Tábor B 7 21,0:35,0 4
 11. Sokol Mistřín 7 15,0:41,0 2
 12. Sokol Brno IV 7 9,0:47,0 0

1. KLD
 1. Sparta Kutná Hora  6 17,0:7,0 10
 2. Rokycany  6 17,0:7,0 9
 3. ČKD Blansko  6 14,0:10,0 8
 4. Náchod  7 15,0:13,0 8
 5. Sokol Duchcov  6 13,0:11,0 7
 6. Hagemann Opava  6 13,0:11,0 7
 7. PSJ Jihlava A  7 15,0:13,0 6
 8. PSJ Jihlava B  7 13,0:15,0 6
 9. Valašské Meziříčí  7 12,0:16,0 5
 10. Zábřeh  6 7,0:17,0 3
 11. Sokol Luhačovice  6 4,0:20,0 1

1. KLDD
 1. Valašské Meziříčí  6 20,0:4,0 11
 2. Jičín  6 17,0:7,0 9
 3. ČKD Blansko  5 16,0:4,0 8
 4. Jiskra Rýmařov  6 14,5:9,5 8
 5. Zábřeh  7 15,0:13,0 8
 6. Loko. Č. Třebová  5 10,0:10,0 6
 7. Sokol Kolín  6 11,0:13,0 5
 8. Slovan Rosice  7 8,0:20,0 4
 9. Šumperk  6 6,5:17,5 3
 10. Náchod  7 11,0:17,0 3
 11. Baník Ratíškovice  7 7,0:21,0 3

- zastoupení firmy Pro-Tec, která dodává kompletní vybavení kuželen a bowlingů, včetně
  hracího materiálu a přípravků pro čištění a údržbu.

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi

tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Fa. Reiner Rost
Breitenlesau 50

91344 Waischenfeld
Tel.: 09202 / 1029 Fax 1608

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi
tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz



Strana 7Kuželkářské listy 8/2007

LIGOVÉ ZRCADLO

2. KLZ A
 1. Loko. České Velenice  6 31,0:17,0 9
 2. Sokol Chýnov  7 36,0:20,0 9
 3. Sokol Písek  7 33,0:23,0 9
 4. Sparta Kutná Hora  7 30,0:26,0 8
 5. Spartak Pelhřimov  7 31,0:25,0 7
 6. Centropen Dačice  6 23,5:24,5 6
 7. Čechie-Slavoj Praha  6 21,0:27,0 6
 8. Biž. Jablonec n. N.  6 22,5:25,5 5
 9. PSJ Jihlava  6 20,0:28,0 4
 10. Sokol Duchcov  6 17,0:31,0 4
 11. Loko. Č. Budějovice  6 15,0:33,0 3

3. KLZ A
 1. Jičín B 7 33,0:9,0 14
 2. Sokol Benešov  6 27,0:9,0 10
 3. Loko. Ústí n. Labem  6 26,0:10,0 10
 4. Rokycany  5 22,0:8,0 8
 5. Sokol Chotoviny  6 24,0:12,0 8
 6. Centropen Dačice B 4 17,0:7,0 6
 7. Sokol Rudná  7 14,0:28,0 4
 8. Čechie-Adm. Praha  5 6,0:24,0 2
 9. Blatná  7 10,0:32,0 2
 10. Konstrukt. Praha  B 5 4,0:26,0 0
 11. Sokol Teplá  6 9,0:27,0 0

2. KLD A
 1. Jiskra Hazlov  6 18,0:6,0 11
 2. Sokol Duchcov B 6 17,0:7,0 10
 3. Rokycany B 5 10,5:9,5 6
 4. Slovan Jirkov  5 10,5:9,5 5
 5. Hvězda Trnovany  6 10,0:14,0 5
 6. Sokol Teplá  5 9,0:11,0 4
 7. Baník Stříbro  5 9,0:11,0 4
 8. Kuželky Podbořany  5 6,0:14,0 2
 9. Slavoj Praha  5 6,0:14,0 1

2. KLD C
 1. Loko. České Velenice  6 21,0:3,0 12
 2. Start Jihlava  6 19,0:5,0 11
 3. Bohemia Poděbrady  6 14,5:9,5 9
 4. Sokol Rybník  6 14,0:10,0 7
 5. Jiskra Nová Bystřice  6 12,0:12,0 6
 6. Lokomotiva Tábor  6 12,5:11,5 5
 7. Sokol Červené Pečky  6 9,0:15,0 5
 8. SDS Sadská  6 10,0:14,0 4
 9. Loko. Česká Třebová  6 3,0:21,0 1
 10. Jiskra Ústí nad Orlicí  6 5,0:19,0 0

2. KLZ B
 1. Jiskra Rýmařov  7 41,0:15,0 12
 2. Valašské Meziříčí  7 33,5:22,5 12
 3. ČKD Blansko B 7 36,0:20,0 11
 4. Baník Ratíškovice  7 32,0:24,0 9
 5. Minerva Opava  7 27,5:28,5 7
 6. Brno Židenice  7 29,0:27,0 6
 7. Zbrojovka Vsetín  7 29,0:27,0 6
 8. Rostex Vyškov  7 27,0:29,0 6
 9. Olomouc A 7 26,0:30,0 6
 10. Zlín  7 23,0:33,0 5
 11. Olomouc B 7 22,0:34,0 4
 12. Jiskra Otrokovice  7 10,0:46,0 0

2. KLD B
 1. Hořice  6 22,0:2,0 12
 2. Červený Kostelec  6 15,0:9,0 9
 3. Jičín  6 15,0:9,0 8
 4. Start Rychnov n. K.  6 12,5:11,5 7
 5. Sp. Rokytnice n. J.  6 12,5:11,5 6
 6. Lokomotiva Liberec  6 10,0:14,0 6
 7. Vrchlabí  6 9,0:15,0 5
 8. SK Kosmonosy  6 10,0:14,0 3
 9. Náchod B 6 8,0:16,0 3
 10. Dynamo Liberec  6 6,0:18,0 1

2. KLD D
 1. KK Kroměříž  6 18,0:6,0 10
 2. Pozemst. Prostějov 5 14,0:6,0 8
 3. ROVEL Vyškov  6 16,0:8,0 8
 4. ČKD Blansko B 6 15,0:9,0 8
 5. Zbrojovka Vsetín  4 13,0:3,0 7
 6. Mor. Slávia Brno  6 12,0:12,0 6
 7. Baník Ratíškovice  7 8,0:20,0 3
 8. Sokol Sedlnice  5 5,0:15,0 2
 9. Tatran Litovel  5 3,0:17,0 2
 10. Horní Benešov  6 8,0:16,0 2

3. KLZ B
 1. Kare Luhačovice  7 31,0:11,0 12
 2. BOPO Třebíč  7 27,0:15,0 10
 3. Mor. Slávia Brno  7 25,0:17,0 10
 4. Spartak Přerov B 7 27,0:15,0 9
 5. Odry  6 22,0:14,0 8
 6. Šumperk B 7 26,0:16,0 8
 7. Slavia Kroměříž  6 19,0:17,0 7
 8. Unie Hlubina  7 18,5:23,5 7
 9. Rostex Vyškov B 7 20,0:22,0 6
 10. Sokol Husovice  7 18,0:24,0 5
 11. Nový Jičín  7 9,5:32,5 0
 12. KC Zlín B 7 3,0:39,0 0Ligové tabulky připravil Z. Zahrádka

Pohár mladých nadějí
Pohár mladých nadějí vykročil do své-
ho 12. ročníku a má za sebou už dva  
turnaje. Nejlepšího výkonu dosud do- 
sáhl šumperský Martin Sedlář, který  
v České Třebové porazil 283 kuželek. 
Třetí kolo se odehraje 1. prosince na 
kuželnách v Rychnově, Teplé, Valaš-
ském Meziříčí a Táboře (2. 12.)
Podrobnější informace na stránkách: 
http://pmn.czechian.net.

Mladší žáci
Vítězové turnajů druhého kola:
CT Bělaška Adam KK Zábřeh 247
DA  Bartoň Tadeáš TJ Centrop. Dačice 262
DU Novák Matěj TJ Jiskra Hazlov 231
VS  Hendrych Petr KK Hagem. Opava 236

Průběžné pořadí po 2. turnaji:
1. Prkna Lukáš Centr. Dačice 39 254
2. Dobeš Petr TJ Třebíč 38 255
3. Zoufalý Ondřej TJ Jis. Hazlov 32 236

Mladší žákyně
Vítězky turnajů druhého kola:
CT Bartošová Kamila SK Kosmonosy 228
DA  Vrecková Hana TJ Jis. N. Bystřice 244
DU Stursová Tereza TJ Lomnice 224
VS  Beranová Hana SK Ratíškovice 235

Průběžné pořadí po 2. turnaji:
1. Vrecková Hana TJ N. Bystřice 36 238
2. Stursová Tereza TJ Lomnice 33 230
3. Semelová Mich. TJ Luhačovice 28 233

Starší žáci
Vítězové turnajů druhého kola:
CT Sedlář Martin KK Šumperk 283
DA  Zdražil Jakub KK PSJ Jihlava 252
DU Šťastný Jakub TJ Sokol Kdyně 248
VS  Frydrych Marek TJ Odry 249

Průběžné pořadí po 2. turnaji:
1. Schejbal Martin KK Sadská 47 263
2. Zdražil Jakub KK PSJ Jihlava 42 253
3. Sedlář Martin KK Šumperk 41 248

Starší žákyně
Vítězky turnajů druhého kola:
CT Pekařová Klára TJ Loko Č. Třebová 272
DA  Doubková Karol. KK PSJ Jihlava 268
DU Hašková Milena SKK Karlovy Vary 277
VS  Pavelková Lucie TJ Zbrojovka Vsetín 257

Průběžné pořadí po 2. turnaji:
1. Doubková Karol. KK PSJ Jihlava 40 248
2. Křížová Daniela TJ Chomutov 38 251
3. Vacková Lenka TJ Neratovice 36 256



Strana 8Kuželkářské listy 8/2007

PŘEDSTAVUJEME KUŽELNY A ODDÍLY

Informace z VV ČKA
VV ČKA 12. 10. 2007 projednal závěry 
ze seminářů a školení rozhodčích, 
hodnocení a přípravu reprezentačních 
akcí a zajištění turnaje krajských vý-
běrů dorostu 8.–9. 12. Dále projednal 
vyhlášení ankety KUŽELKÁŘ 2007 a 
přípravu zasedání VR ČKA. Schválil 
svolání VR ČKA na 15. 12. do Blanska, 
kde se uskuteční ve stejný den i  MU 
ČR–SR a vyhlášení Kuželkáře 2007. 
Jako repr. trenéra dorostenců schválil 
L. Musila a dorostenek J. Výrka.

Kuželkářské weby

TJ Sokol Mohelnice
www.mohelnickekuzelky.estranky.cz

Chorvatský kuželkářský svaz
http://www.kuglanje.hr

SKK Vrchlabí
http://www.skkvrchlabi.cz

SKK Spartak Vrchlabí
Představuji vám Sportovní klub Ku-
želky Spartak Vrchlabí, jehož historie 
se píše od roku 1948. 
V té době nestála ve Vrchlabí kuželna, 
a proto museli vrchlabští kuželkáři 
hostovat v nedaleké Jilemnici pod 
hlavičkou Slovan Jilemnice.
Domácí atmosféru si vrchlabští vy-
zkoušeli až v roce 1951, už jako TJ  
Spartak Vrchlabí, na dvoudráze s ruč-
ním stavěním, která sloužila do roku 
1976. Počátkem 70. let minulého sto-
letí začala výstavba nové sokolovny, 
kde místo původně plánovaného ba-
zénu zvítězil projekt 4dráhové kužel-
ny. Od roku 2000 nám bezvadně 
slouží automaty firmy VOLLMER Ahl-
born. Také držíme trend a hrajeme do 
kuželek nového typu VOLLMER Torná-
do. Kvalitní výkony se ve Vrchlabí 

dosahují také díky kvalitní hře hráčů. 
Rekord kuželny drží Roman Pytlík (653 
kuželek) a z domácích Michal Rolf  
(645 kuželek).
Vrchlabí má 13 300 obyvatel a 60 
z nich jsou registrovaní kuželkáři a 
dalších cca 120 lidí jsou neregistrova-
ní hráči, kteří se pravidelně utkávají ve 
Vrchlabské lize v kuželkách.
Prostředí naší kuželny zná mnoho 
kuželkářů také z turnaje „Krakonošův 
pohár“, na kterém v letošním 16. roč-
níku startovalo bezmála 600 registro-
vaných a neregistrovaných hráčů. Tur-
naj se koná v zimní přestávce a rádi 
vás na něm uvidíme.
Máme 4 týmy dospělých a 2 týmy 
dorostu. „A“ tým mužů hraje III. KLM 
a pro tuto sezónu má za cíl vybojovat 
postup do II. KLM. V plnění našeho 
cíle nám pomůžou dvě posily, a to 
Jirka Bartoníček, který k nám přišel 
na hostování z SK Solnice a junior-
ský reprezentant Zdeněk Říha, který 
přestoupil z Dynama Liberec. Ostatní 
týmy  hrají ve východočeském přeboru 
a ve východočeské soutěži. „A“ tým 
dorostu hraje II. KLD a „B“ tým do-
rostu východočeskou divizi. V minulé 
sezóně se nám dařilo i v soutěžích 
jednotlivců, kde se na MČR probojo-
valo pět zástupců našeho klubu. 

Vlado Žiško (SKK Vrchlabí)

Základní údaje o kuželně

Kuželna SKK Spartak Vrchlabí

Počet drah 4

Povrch drah sadurit

Značka ASK Vollmer

Kuželky Vollmer Tornádo

Tiskárny ano

Kapacita hlediště 48 osob

Kolaudace do 3. 8. 2010

Web www.skkvrchlabi.cz



Strana 9Kuželkářské listy 8/2007

PŘEDSTAVUJEME REPREZENTANTY

Lenka Bukovská

Od kolika let se kuželkám věnuješ?
Závodně hraji kuželky od 12 let.

Jak často a jakým způsobem tré-
nuješ?
Jelikož jsem změnila zaměstnání, 
vycházejí mi tréninky pouze jednou  
v týdnu a bohužel i zápasy jednou za 
čtrnáct dní. Trénuji většinou 100 hodů 
figury, 50 hodů dorážku a nakonec 30 
hs, někdy i 60 hs.

Jaký sport děláš kromě kuželek pro 
zlepšení fyzické kondice?
Jezdím na horském kole, chodím pla-
vat, občas zajdu na squash a nyní jsem 
začala chodit na powerjogu.

Čeho si ve svém kuželkářském životě 
nejvíce ceníš?
Medaile z MS jsou určitě na prvním 
místě, ale veliký úspěch pro naše 
družstvo byl, když jsme si vybojovaly 
postup do první ligy.

Máš nějaký kuželkářský vzor?
Měla jsem možnost poznat Vlastu 
Cahovou, naší bývalou vynikající re-
prezentantku, která již delší dobu ne-
hraje a ta je mým kuželkářským, ale  
i lidským vzorem.

Kdo je podle tebe největší kuželkář-
skou osobností (hvězdou) v ČR?
Je to těžké, každý rok zazáří někdo 
jiný. Takovou naší stálicí je asi Naďa 
Dobešová, která podává vynikající 
výkony v Německu, ale pro tento rok 
nemá konkurenci Hanča Wiederma-
nnová, která na MS v Košicích zazářila 
nejen v tandemu, ale myslím, že tehdy 
měla nejlepší formu ze všech hráček  
a je škoda, že nedostala šanci v zápase 
proti Slovenkám.

Jaké máš plány do budoucna?
Kuželky budu hrát dál, i když už jim 
z pracovních důvodů nemohu věnovat 
tolik času a také už myslíme na rodinu, 
takže nějaké velké plány do budoucna 
nemám.

Myslíš si, že by reprezentační trenéři 
měli široké kuželkářské veřejnosti 
zdůvodňovat  nominaci do reprezen-
tace?
Myslím, že ne. Každý, kdo se o to zají- 
má, si může výsledky hráčů najít a 
během roku je také spousta kontrol- 
ních startů a mezistátních utkání a 
výsledky z nich si může každý pře-
číst a podle nich se také trenéři roz- 
hodují. Jestli si někdo myslí, že by  
určitě sestavil lepší nominaci, tak  

Věk: 29 let

Rodinný stav: rozvedená (bezdět.)

Povolání: kuchařka

Klub: KK Konstruktiva Praha

Osobní rekord 120 HS: 629

Osobní rekord 100 HS: 490

Reprezentační starty: 44

Největší úspěchy:
 1. místo na MS v Koperu ve druž. juniorek
 1. místo na MS v Novém Sadu v tandemu  
 s Jirkou Němcem
 3. místo na MS v Košicích v tandemu  
 s Jirkou Nšmcem

ať se přihlásí do konkurzu na repre-
zentačního trenéra a může se s tím 
poprat sám.

Jaký je tvůj kuželkářský cíl pro letošní 
sezonu?
Můj cíl je jen jeden, hrát co nejlépe. 

Rozhovor připravila: Petra Dusová

Ženy
1. FIDEL Barbara SLO 79,17

2. ZIMMERMANN U. GER 76,00

3. COLONISTEAN L. ROU 74,67

4. SAVIC Nada SLO 74,50

5. UGRIN Tina SLO 73,00

21. DOBEŠOVÁ Naděžda 53,60

41. WIEDERMANNOVÁ D. ml. 41,00

55. KEPRTOVÁ Pavlína 35,00

58. KLAUDOVÁ Eva 34,33

61. ŽĎÁRKOVÁ Daniela 33,33

75. WIEDERMANNOVÁ Hana 27,67

77. VAVERKOVÁ Lucie 27,33

Muži
1. FARKAS Sandor HUN 78,25

2. KOVACS Gabor HUN 74,20

3. CALIC Jovan SRB 70,75

4. GERDAU Marcus GER 70,25

5. FOLTIN Radoslav SVK 68,63

6. KAKUK Levente HUN 67,33

22. PYTLÍK Viktor 56,00

32. KOTYZA Jan 49,33

65. JIROUŠ Michal 29,00

83. JELÍNEK Miroslav 24,00

129. NĚMEC Jiří 14,67

131. KOZEL Martin 14,33

139. HOLAKOVSKÝ Radek 14,00

Celkem 262 hráček.

Celkem 257 hráčů.

Světový žebříček (k 15. 10. 2007)

Výkony dosažené na Světovém po-
háru, Evropském poháru a Poháru NBC 
se odrazily také v aktuálním pořadí 
dle Světového žebříčku NBC. I tady 
je vidět, že české ženy jsou na tom  
o něco lépe než muži.



Strana 10Kuželkářské listy 8/2007

DIVIZNÍ SOUTEŽE

MČR – výběrové řízení
VV ČKA vypisuje výběrové řízení na 
pořadatele Mistrovství České repub- 
liky pro rok 2008. Uveďte, prosím,  
o jaké kategorie máte zájem, poža-
dovanou cenu za pronájem kuželny  
a orientační ceny zajištěného ubyto- 
vání. Své nabídky směřujte k ru-
kám předsedy STK ČKA Hanuše 
Slavíka (e-mailem na adresu hanus.
slavik@kuzelky.cz).

Časomíra na pokyn rozhodčího
Často se během utkání setkáváme se 
zásadní neznalostí ustanovení STP, 
které je v platnosti dokonce již od roku 
2003. Jedná se o ustanovení Pravidel 
– Čl. 22 Začátek, konec a přerušení 
startu, odst. 3, jehož přesné znění je: 
„Současně s pokynem rozhodčího  
k zahájení hry před každou dílčí dis-
ciplínou se spouští časomíra a za- 
číná časový limit.“ To znamená, že 
po pokynu rozhodčího k zahájení 
hry se na všech drahách okamžitě  
a najednou spustí časomíra. Jiný 
postup či jakkoli benevolentní přístup 
je v rozporu s Pravidly. Pouze v pří-
padě, kdy časomíru nelze ručně spus-
tit, je úkolem rozhodčího, aby zajistil 
současný začátek hry všech hráčů.

Západočeská divize
Po šesti odehraných kolech v Zápa-
dočeské divizi se na čele stále drží tro-
jice v pořadí SK Škoda VS Plzeň, TJ Sla-
voj Plzeň a Jiskra Hazlov C. S mírným 
odstupem je Lokomotiva Cheb. Os-
tatní družstva zaostávají již 4 a více 
bodů. Za mírného favorita soutěže je 
považováno družstvo Škody Plzeň, 
které se netají se svými ambicemi na 
postup do III. KLM.

 1. SK Škoda VS Plzeň  6 70:26 10
 2. TJ Slavoj Plzeň  6 61:35 10
 3. TJ Jiskra Hazlov C 6 61:35 10
 4. TJ Lokomotiva Cheb  6 55:41 8
 5. TJ Slavia Karlovy Vary  6 54:42 6
 6. SKK Kraslice  6 46:50 6
 7. TJ Dobřany  6 46:50 6
 8. Sokol Plzeň V  6 48:48 5
 9. SKK Rokycany C 6 39:57 4
 10. TJ Sokol Teplá  6 35:61 4
 11. TJ Sokol Útvina  6 38:58  3
 12. TJ Jiskra Šabina B 6 23:73 0

Středočeská divize
Lichý počet týmů a dvě odložená ut-
kání, činí tabulku Divize AS po 5. kole 
zatím nepřehlednou. Přesto se na čele 
objevují staří znamí, které doplňují ex-
ligové Vršovice A. Dno tabulky je vzác-
ně vyrovnané a boj o záchranu bude 
zajímavý i s ohledem na momentální 
vývoj ve 3. KLM A a B.

 1. Sokol Kolín B 5 35,0:25,0 8
 2. TJ AŠ Ml. Boleslav A 5 34,5:25,5  8
 3. TJ S. Praha-Vršovice A 4 25,0:23,0  6
 4. SC Radotín A 5 35,5:24,5 6
 5. TJ Sokol Benešov B 5 31,5:28,5  6
 6. TJ Sp. Kutná Hora C 4 25,0:23,0  4
 7. TJ S. Praha-Vršovice B 5 32,5:27,5 4
 8. TJ Sp. Kutná Hora B 3 19,5:16,5  3
 9. KK J. Brandýs n. L. A 4 22,0:26,0 3
 10. SK Kosmonosy  4 18,0:30,0 2
 11. TJ Neratovice B 4 20,0:28,0 2
 12. KK Ak. Ml. Boleslav B 4 18,5:29,5 2
 13. TJ Sokol Čer. Pečky A 4 19,0:29,0  2

Severomoravská divize

 1. Krnov 5 60:20 10
 2. Přerov B 5 60:20 8 
 3. H.Benešov B 5 58:22 8 
 4. Odry 5 46:34 8 
 5. Šumperk B 5 42:38 6 
 6. Ostrava 5 39:41 6 
 7. Hag.Opava C 5 38:42 4
 8. Miner.Opava 5 37:43 4 
 9. Přemyslov.B 5 32:48 4 
 10. Prostějov 5 31:49 4 
 11. Chvalíkovice 5 33:47 2 
 12. Rýmařov B 5 28:52 2 
 13. VOKD 5 28:52 2 
 14. Litovel 5 28:52 2 

Jihomoravská divize
Na čele tabulky je Moravská Slávie  
o skóre před Ratíškovicemi, obě druž-
stva po pěti kolech neztratila ani bod.
Naopak, starosti se získáním bodu  
mají na opačném pólu Židenice a no-
váček, béčko z Mistřína. K vidění jsou  
i nové rekordy, jak v jednotlivcích, tak 
i družstev na 100 hs.

 1. KK Mor. Sl. Brno C 5 39,5:20,5  10
 2. SK Baník Ratíškovice  5 38,5:21,5  10
 3. KK DANSTAV Rosice B 5 33,0:27,0 8
 4. TJ Slavia Kroměříž  5 33,0:27,0 7
 5. TJ Sokol Machová  5 36,0:24,0  6
 6. TJ Valašské Meziříčí B 5 34,0:26,0  6
 7. KK ROSTEX Vyškov B 5 30,5:29,5  6
 8. KK Jiskra Čejkovice  5 25,5:34,5  6
 9. TJ Jiskra Otrokovice  5 32,0:28,0  4
 10. TJ Lok.-Ingstav Brno  5 24,5:35,5 3
 11. SK Slavičín B 5 25,0:35,0 2
 12. TJ Sokol Husovice B 5 23,0:37,0  2
 13. KK Brno Židenice  5 24,0:36,0 0
 14. TJ Sokol Mistřín B 5 21,5:38,5 0

I v pátém kole udržel Krnov svoji nepo-
razitelnost a bez ztráty bodu zůstává 
na čele. V tomto kole vyhrál venku 
spolu s dalším favoritem soutěže, 
Přerovem B, který ztrácí dva body. 
Jednu prohru mají ještě dvě družstva, 
Horní Benešov B a Odry. Třetí prohra 
za sebou odsunula dozadu Prostějov, 
nedaří se zatím dvěma loni úspěšným 
družstvům VOKD a Rýmařovu B.



Strana 11Kuželkářské listy 8/2007

DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Východočeská divize
Po pěti kolech je na čele tak jako  
v posledních třech letech družstvo Č. 
Kostelce “A”, které jako jediné dosud 
neztratilo ani bod. Na druhém místě 
je loni ligové družstvo SKK Hořice “A”. 
Tato dvě družstva dosud předvádějí 
nejvyrovnanější výsledky. Prozatím 
překvapením je postavení Dvora Krá-
lové a zejména Zálabáku Smiřice, který 
nemá jako jediné družstvo ani bod. 

Severočeská divize
Na čele divize je po šesti odehraných 
kolech družstvo Sokol Spořice A, které 
dosud neztratilo ani bod a jeho hráči 
rovněž vévodí tabulce jednotlivců. Tři 
body na prvního ztrácí loni třetiligový 
Sokol Ústí nad Labem, ještě o bodík 
méně pak má tandem Mikulášovic  
a Lovosic. Následuje vyrovnaný střed, 
závěru tabulky pak dá ještě podobu 
výsledek dohrávaného utkání „děčín-
ského derby“.

 1. TJ Sokol Spořice A 6 55,0:17,0 12
 2. Sokol Ústí n. Lab. A 6 42,5:29,5 9
 3. TJ Sp. Mikulášovice 6 41,0:31,0 8
 4. TJ Lovosice A 6 35,0:37,0 8
 5. TJ Lokom. Liberec B 6 41,0:31,0 6
 6. TJ Gl. Cz. Teplice A 6 39,0:33,0 6
 7. TJ Jiskra Nový Bor A 6 27,5:44,5 6
 8. TJ Sokol Údlice A 6 38,0:34,0 5
 9. KO Česká Kamenice 6 30,5:41,5 5
 10. TJ Kovostroj Děčín A 5 26,0:34,0 4
 11. TJ Lok. Ústí n. L. A 6 33,0:39,0 4
 12. TJ Slovan Vejprty A 6 30,0:42,0 4
 13. SK Děčín A 5 29,0:31,0 3
 14. TJ Sokol Duchcov B 6 24,5:47,5 2Jihočeská divize

Po pěti kolech se poprvé na první mís-
to po zaváhání svých soupeřů dostalo 
družstvo TJ Slavoj Žirovnice. Na druhou 
příčku se tak posunulo družstvo z Nové 
Bystřice. Následuje silný střed tabulky. 
Bez bodu naopak jako jediné zůstává 
družstvo TJ Sokol Nové Hrady. 

Divizní soutěže připravil
Jiří Partl

 1. TJ Červený Kostelec A 5 58:22 10
 2. SKK Hořice A 5 52:28 8
 3. TJ Lok. Č. Třebová B 5 52:28 8
 4. TJ Tesla Pardubice A 4 42:22 6
 5. Sp. Rokytnice n. Jiz. A 5 47:33 6
 6. TJ Jiskra Hylváty A 4 28:36 4
 7. SKK Náchod C 5 37:43 4
 8. TJ Lokomot. Trutnov B 5 37:43 4
 9. KK Vysoké Mýto A 5 36:44 4
 10. TJ Sokol Dobruška A 5 28:52 2
 11. TJ Dvůr Králové n. L. A 5 26:54 2
 12. KK Zalabák Smiřice A 5 21:59 0

 1. TJ Slavoj Žirovnice  5 37,5:22,5 8
 2. TJ Jiskra N. Bystřice 5 31,5:28,5 7
 3. TJ Centrop. Dačice D 5 32,0:28,0 6
 4. TJ Spartak Pelhřimov 5 35,0:25,0 6
 5. SKK Slavoj Č. Krumlov 5 30,0:30,0 6
 6. TJ Sokol Slavonice  5 29,5:30,5 6
 7. TJ Start Jihlava 5 34,5:25,5 6
 8. TJ Sl. Kamenice n. L.  5 35,0:25,0 5
 9. TJ Třebíč B 5 27,5:32,5 5
 10. TJ Sokol Chotoviny  5 23,5:36,5 3
 11. TJ Fezko Strakonice  5 20,5:39,5 2
 12. TJ Sokol Nové Hrady  5 23,5:36,5 0

Kuželkářské ankety
Dne 25. října 2007 bylo zahájeno hla- 
sování do dalšího ročníku anket o nej-
lepší kuželkáře, rozhodčí a trenéry.  
V celém systému anket došlo pouze  
k jedné drobné změně doplněním 
členů Sportovně technické komise 
mezi osoby oprávněné hlasovat. 
Stejně jako v loňském roce proběhne 
hlasování odborné veřejnosti v anke-
tách Kuželkář roku, Kuželkářka roku, 
Junior roku, Juniorka roku, Talent 
roku, Rozhodčí roku a Trenér roku. 
V dopise, který byl rozeslán všem 
osobám oprávněným hlasovat spolu 
s anketními lístky, naleznete všechny 
podrobnosti. Seznam hlasujících je 
zveřejněn na stránce www.kuzelky.cz  
spolu se vzory anketních lístků. Hla-
sovat je možno do 25. listopadu 
2007.
V anketě Kuželkářská hvězda bude mít 
možnost hlasovat nejširší kuželkářská 
veřejnost a zvolit svoji kuželkářskou 
hvězdu uplynulého roku, přičemž bude 
mít možnost vybírat svého kandidáta 
ze všech členů České kuželkářské 
asociace. Hlasování do této ankety 
prostřednictvím SMS zpráv bude za-
hájeno 15. listopadu 2007.
Slavnostní vyhlášení výsledků anket 
bude vyvrcholením oslav 70. výročí 
kuželkářského sportu v České repub-
lice a proběhne tentokrát v Blansku. 
Součástí celé akce, která se uskuteční 
v sobotu 15. prosince 2007, bude také 
zápas výběru české a slovenské ligy.

Štěpán Koblížek

Termínový kalendář ČKA
03. 11. Ligové soutěže dospělých

04. 11. Ligové soutěže dorostu

10. 11. Ligové soutěže dospělých

11. 11. Ligové soutěže dorostu

17. 11. Ligové soutěže dospělých

18. 11. Ligové soutěže dorostu

24. 11. MU junioři POL–CZE (Gostyn)
Kontrolní start dospělí

25. 11. Champions league

1. 12. Ligové soutěže dospělých
3. turnaj PMN

2. 12. Ligové soutěže dorostu

Oprava
V minulém čísle Kuželkářských listů 
byla v článku na str. 2 a v seznamu 
přestupů na str. 5 omylem uvedena 
informace o přestupu Michaely Kuče-
rové z KK Slavia Praha do TJ Hořice.  
Za uvedení této nepravdivé informace 
se omlouváme. Redakce



Strana 12Kuželkářské listy 8/2007

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 233 355 343

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Šéfredaktor:  Štěpán Koblížek

Redakční rada:  Jiří Jančálek

  Michal Maryška

  Ivana Palánová

Spolupracovníci:  Kamil Bednář

  Petra Dusová

  Lenka Hrdinová

  Milan Jakoubek

  Blanka Mizerová

  Robin Parkan

  Jiří Partl

  Hanuš Slavík

  Dana Wiedermannová

Grafická úprava: Petr Streubel

1 3

8 4 2

1 9

7 9 5 6 8

3 9

1 4 3 7 6

8 5

2 6 3

9 6

KuLiho devítkové sudoku (středně těžké)

Výročí, jubilea
Petr VAŇURA, před-
seda Technické komi-
se ČKA a předseda KK  
Brno-Židenice, oslavil  
v říjnu padesátiny.

Luděk KEPRT, repr. trenér juniorů, tre-
nér mistra ČR družstva žen KK Zábřeh, 
se v tomto měsíci dožil 50 let.

Miroslav FRYDRYCH, předseda KO 
TJ Start Rychnov nad Kněžnou, dlou-
holetý ligový rozhodčí a trenér, oslavil 
60. narozeniny.

Stanislav NOSEK, předseda Králo-
véhradeckého KKS, oslavil 60. naro-
zeniny.

V měsíci říjnu oslavila 
své životní jubileum 
generální sekretářka 
ČKA paní Ivana PALÁ-
NOVÁ. Přejeme jí, aby 
s námi i v budoucnosti 

měla tolik trpělivosti, jako tomu bylo 
dosud.

Pan František PROCHÁZKA, člen KK 
Lok. Tábor, bývalý předseda TK JČ 
KKS a ligový rozhodčí oslavil své 80. 
narozeniny.

Noví rozhodčí II. třídy
V pátek 28. 9. 2007 uspořádala ko-
mise rozhodčích ČKA ve složení Milan 
Jakoubek, Růžena Navrátilová a Libor 
Novák na kuželně TJ Lokomotivy Čes-
ká Třebová školení nových rozhod-
čích II. třídy. 
Místní klubovna „praskala ve švech“, 
neboť se školení zúčastnilo 46 bu-
doucích rozhodčích II. třídy.
Po nezbytných administrativních úko- 
nech a zakoupení nových Sportovně 
technických předpisů začalo naostro 
samotné školení. Postupně se probí-
raly ustanovení STP, při kterých před-
seda KR ČKA Milan Jakoubek uváděl 
nesprávné postupy některých rozhod-
čích v uplynulém ligovém ročníku. Dále 
byly předneseny závěry ze seminářů 
ligových rozhodčích, které v září pro-
běhly v Praze a v Ústí nad Orlicí.
Po teoretickém školení se všichni 
přemístili do prostoru kuželny, kde se 
předváděly praktické úkony rozhod-
čích. V předepsaném úboru oba moji 
kolegové převedli kompletní postup 
od příjezdu hostujícího družstva až 
po samotné ukončení mistrovského 
utkání. Dle dotazů bylo poznat, že 

někteří rozhodčí mají v sobě špatné 
návyky z řízení nižších soutěží. Bylo 
nutné jim vysvětlit, jak si mají počínat 
dle STP a tyto jejich tzv. „neřesti“ pře-
hodnotit.

Prostory klubovny, kuželna i občerst-
vení bylo na vysoké úrovni, za což bych 
chtěl oddílu kuželek z České Třebové 
velmi poděkovat. Dále musím podě-
kovat všem přítomným rozhodčím za 
kázeň, čímž nám velmi usnadnili celé 
školení.
Po ukončení školení v neformální dis-
kuzi jsem z nadšení nových rozhod- 
čích II. třídy poznal, že jim školení 
přineslo mnoho nových poznatků a 
věřím, že je uplatní v praxi.

Milan Jakoubek,
předseda komise rozhodčích


